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همایش ملی نکوداشت 
مقام پروین اعتصامی را 
برگزار می کند.

محورهای این همایش 
شامل پروین از دیدگاه 
ادبیات، جامعه شناسی 
شعر پروین، زن و شعر 
پروین اعتصامی، 
متفرقات شعر پروین، 
وجوه نقد و شعر پروین 
اعتصامی و سیاست و 
شعر پروین است.

این همایش 20 
اردیبهشت 1402 ساعت 
8 در دانشگاه تهران 
با سخنرانی جمعی از 
پروین پژوهان و قدردانی 
از پژوهشگران برتر 
برگزار می شود. 

تلویزیون   خدیجه زمانیان    هر زن در 
ــوزادی که  دوران بارداری برای ن
به دنیا می آورد و حتی به دنیا 
نمی آورد، روایت هایی دارد. 
ــا میان  روایت هایی که زن هــ
خود بسیار گفته و شنیده اند. 
ــی که کمتر از حریم معاشرت های  ــت های روای
خصوصی زنان فراتر رفته، کمتر شنیده شده و کمتر 

به آن پرداخته شده است. 
این در حالی  است که بارداری بخش مهم، عمیق و 
تأثیرگذار از تجربه زیست زنان است. همراهی نیاز 
است که کمک کند این روایت ها، با تمام حس ها و 
دریافت های زنانه اش، از عمق روح و روان زن بیرون 
بجهد و متولد شود و در این لحظه است که می بینیم 
مسئله تنها زنانه نیست و به انسان مربوط می شود. 
در صفحه امروز با نویسنده کتابی گفت وگو کرده ایم 
که در 20روایت به فرایند بارداری پرداخته و این 
مسئله را از ابعاد مختلف بررسی کرده است. کتاب 
»دو جان« به قلم زهرا قدیانی ما را با زن و مادر ایرانی، 

بیشتر آشنا می کند. این گفت وگو را بخوانید. 

 چه شد که در نخستین قدم مسیر نویسندگی به  ◾
روایت نویسی روی آوردید آن هم در مورد موضوعی که 

خاص زنان است؟ 
 من 16 سال پیش از شروع نوشتن این کتاب، 
روزنامه نگار بودم و گزارش نویسی و روایت نویسی 
را کاملاً می شناسم و در این زمینه تجربیاتی داشتم. 
وقتی خواستم کتاب را شروع کنم فرزند دومم را 
باردار بودم. از آنجا که تجربه زیسته در روایت نویسی 
و البته هر نوع ادبی دیگر مهم است و ارتباط و 
دسترسی به خانم هایی که در این برهه از زندگی 
هستند و یا بارداری را از سر گذرانده اند، داشتم 

تصمیم گرفتم روی این موضوع کار کنم. 
ــن کتاب  در سال 97 که من مشغول نوشتن ای
ــارداری باشد و نوعی  ــ ــودم، کتابی که مختص ب بـ
مستندنگاری و روایت نویسی از این دوران باشد 
منتشر نشده بود اکنون هم کتابی که دقیقاً روی 
این دوران متمرکز باشد نداریم اما آن زمان اصلاً 
ــودن موضوع و  نداشتیم؛ خلاصه اینکه بکر بـ
دسترسی به سوژه ها موجب شد این موضوع را 

بنویسم. 

 مسئله بارداری به دلیل سیاست های اعمال شده  ◾
رنگ و بوی دیگری به خود گرفته است. از این منظر با 
چه بازخوردی از سوی جامعه مخاطب مواجه شدید؟ 
 بازخوردهای خوبی از کتاب گرفتم. هدف من از 
نوشتن کتاب بدست آوردن نوعی شناخت از دوران 
بارداری و روح و روان یک زن است و اتفاقاً از آنجا 
که موضوع بارداری و فرزندآوری در کشور ما مورد 
توجه قرار گرفته این کتاب اهمیت دوچندانی پیدا 

کرده است.

 با توجه به موضوع کتاب خاص »دو جان«، چه  ◾
ایده ای داشتید که دایره مخاطب شما گسترده شود 

و نگاه جنسیتی به اثر شما وجود نداشته باشد؟ 
چون این کتاب برای همه است و همه باید زن را بهتر و 

دقیق تر از قبل بشناسند. 
 اتفاقاً در میان مخاطبان »دو جان« آقایان نقش قابل 
توجهی داشته اند. هم به جهت اینکه موضوعی 
است که خیلی ها را درگیر کرده و نوع بشر فارغ از 
جنسیت، درگیر مسئله زایش و فرزندآوری و ارتباط 
مادر و فرزند بوده است و هم اینکه به هر حال همه 
انسان های روی زمین یا مادر می شوند یا مادری 
داشته اند و یا بارداری را دیده و یا تجربه کرده اند؛ همه 
به نوعی درگیر این مسئله هستیم و همه ما از مادری 
زاده شده ایم. اگر هدف از نوشتن این کتاب شناخت 
زن در دوران بارداری به لحاظ روحی و فیزیولوژیک 
باشد، مردان به عنوان قشری هستند که در کنار زن 
قرار می گیرند حالا چه در نقش همسر، پدر، برادر و 
یا حتی فرزند. آگاهی این قشر از دوارن بارداری در 
نهایت به زن کمک خواهد کرد. این شناخت سبب 
می شود آن ها به آگاهی برسند تا بدانند چه طور باید 

در این دوران با زن همدلی کنند. 

 با توجه به اینکه در حین نوشتن این روایت ها  ◾
باردار بودید، این تجربه زیسته در تألیف کتاب چه 

کمکی به شما کرد؟ 
 باردار بودن از دو جهت به من کمک کرد؛ نخست 
اینکه تجربه زیسته بسیار نزدیک من بود. من در 
همان دوران بارداری ام این اثر را نوشتم و همین به 

من کمک کرد اطلاعاتی که داشتم از دست نرود. 
من خیلی به ماجرا نزدیک بودم به مراکز پزشکی 
و بهداشتی رفت و آمد داشتم و با پزشکان، 
پرستاران، ماماها و جامعه بانوان باردار به صورت 
مستقیم ارتباط داشتم؛ این ارتباط به خاطر 
ــرورت شخصی  ــرورت نوشتن نبود بلکه ضـ ضـ
بود و خودم نیاز داشتم در این مراکز باشم. همه 
این ها من را به موضوع کتاب نزدیک می کرد. این 
نزدیکی بی واسطه سبب شده بود سوژه ها با من 
احساس راحتی کنند و همین مسئله برای منِ 
مصاحبه کننده ارزشمند بود. خانم های باردار 
به راحتی سفره دلشان را برای من باز می کردند 
و حرف هایشان را می زدند همین مسئله کار من 
را تسهیل کرد چون هم موجب می شد درک 
من از موقعیت آن ها بالا برود و هم آن ها درهای 
ــرای من باز کنند و  قلب، جسم و روحشان را ب

درونیاتشان را بگویند. 

 سوژه ها و راویان چه طور انتخاب شدند؟ چون شما  ◾
در این اثر، بارداری را از جهات مختلف بررسی کردید؛ 
اتفاقی طبیعی که در همه ابعاد زندگی یک زوج و حتی 
خانواده هایشان تأثیر مهمی می گذارد و مسیر زندگی 

را تغییر می دهد. 
 طرحی برای خودم نوشتم و بر اساس آن و جمع آوری 
ــردم، بر اساس  ــ روایت ها محورهایی تعریف ک
محورها شروع کردم به پیدا کردن موارد و افرادی که 

تجربه هایی داشتند. مثلاً محور اقتصاد و بارداری، 
تحصیل و بارداری، جنسیت جنین و فیزیولوژیک 
و بارداری. وقتی در جمع زنان باردار حضور داشتم 
سعی کردم موارد متناسب با این محور ها را پیدا کنم. 

 برای پیدا کردن راویان چه دشواری هایی داشتید؟  ◾
 چند محور بود که خیلی دوست داشتم به آن ها 
بپردازم که نشد و جایشان هم در کتاب خالی است 
چون سوژه ها حاضر به صحبت نشدند. مواردی 
مثل خانم های باردار معتاد، مجرم و بی خانمان ها 
که همه این گروه ها قابل مطالعه بودند اما نتوانستم 
آن ها را متقاعد کنم تا داستان بارداریشان را روایت 
کنند. در برخورد با بقیه موارد مشکل خاصی 
نداشتم چون کار روایت نویسی که انجام می دادم، 
می دانم بعضی افراد برون گرا هستند و راحت 
صحبت می کنند اما افرادی هم هستند که دیرتر 
ارتباط برقرار می کنند و این دسته برای تعامل و 
صحبت، به تلاش بیشتر نیاز دارند اما هیچ کدام 
این ها مشکل نبود و با تکنیک های گفت وگو که 
در دانشگاه یاد گرفته بودم و تجربه سال ها کار 

روزنامه نگاری از پس روایت ها برآمدم. 

 روایتی بود که ظرفیت نوشتن رمان را داشته باشد  ◾
و شما را وسوسه کند به آن گسترش بیشتری بدهید؟ 
 به طور کل مستندنگاری و روایت چون خودش 
واقعیت را تعریف و توصیف می کند و آن را 
گسترش می دهد و از دل حوادث، واقعیت را بیرون 
می کشد و عمق می دهد خیلی می تواند دستمایه 
رمان و داستان قرار بگیرد. گاهی نویسنده ای 
روایت هایی می نویسد و نویسنده بعدی از آن ها 
استفاده می کند. گاهی هم خود نویسنده روایتی 
را دستمایه نوشتن داستانی بلند یا رمان قرار 
می دهد برای من شاید چنین اتفاقی بیفتد. 
چون موضوع بارداری تجربه زیسته من بوده 
و با توجه به گستره داده هایی که وارد ذهن من 
شده به شناخت زندگی و زن ایرانی کمک کرده 
است. روایت هایی بود که در کتاب نیامده اما 
در حافظه من نقش بسته که ممکن است یا 
در آینده دستمایه داستان شوند و یا به پرورش 

داستان هایی کمک کند. 

ــــی و  ◾ ــوان ــــت خــ ــه روای  در سال های گذشته بـ
روایت نویسی توجه خاصی شده است. به نظر شما 
دلیل تغییر ذائقه مخاطب و جامعه ادبی در خصوص 

اقبال به این گونه چیست؟ 
 بله با رصد بازار نشر می توانیم به وضوح ببینیم 
روایت، مستندنگاری و ناداستان ها از سوی ناشران 
و جامعه مخاطب خیلی مورد توجه واقع شده اند. 
این نوع ادبی به مرزهای واقعیت نزدیک می شود و 
در مورد نمونه های ایرانی و واقعیت جامعه ایران از 
این جهت اهمیتش بیشتر هم می شود چون برای 
ایرانی ها همیشه داستان آدم ها و وقایع موضوع 
جذابی بوده و از این جهت همیشه این ژانر مورد 

توجه است.

 گفت وگو با نویسنده »دو جان« 
که روایت هایی از دوران بارداری نوشته است  

یک عاشقانه مادرانه 

خبرخبر
روزروز

مینی سریال »شاهچراغ« روی آنتن می رود ◾
محسن برمهانی، معاون سیما از برنامه ریزی برای پخش 
مینی سریال »شاهچراغ« در سالگرد این حادثه تروریستی 
خبر داده و گفته است: فیلم نامه این سریال در مرحله 
تحقیق و پژوهش بوده و انجام مصاحبه از خانواده های 
شهدا در حال انجام است و همزمان کار انتخاب عوامل 
نیز پیش می رود. امیدواریم این اثر در سالگرد حادثه 

تروریستی شاهچراغ به آنتن برسد.

نخستین سریال »رابرت دنیرو« ◾
ساخت سریال کوتاهی با عنوان »روز صفر« با بازی رابرت 
دنیرو در نخستین تجربه سریالی او به عنوان بازیگر ثابت 

به سفارش نتفلیکس در دستور کار قرار می گیرد.
»لزلی لینکا گلاتر« کارگردانی و تهیه کنندگی اجرایی این 
سریال 6 قسمتی با داستان هیجانی را بر عهده خواهد 
داشت. رابرت دنیرو که در این پروژه به عنوان بازیگر ظاهر 

می شود، تهیه کننده اجرایی نیز خواهد بود.

معرفی داوران جشنواره بین المللی فیلم ۱۰۰   ◾
اسامی هیئت داوران سیزدهمین جشنواره بین المللی فیلم 
100 اعلام شد. کمال تبریزی، محمدحسین لطیفی، حسین 
دارابی، جواد قارایی و امیررضا مافی داوری بخش مسابقه ملی، 
پوران درخشنده، هادی مقدم دوست و محمدرضا خردمندان 
به همراه ویلیام استرلینگر و الکساندروس گاستاپولوس داوران 
بخش بین الملل و بهرام عظیمی، هادی محمدیان و علی 

جانباز داوری بخش کودک و نوجوان را برعهده داشتند.

  مهدی فخیم زاده در سریال »کارآگاه« 
مهدی فخیم زاده این روزها سریالی به نام »کارآگاه« را با 
حضور بازیگران شناخته شده دیگری جلو دوربین دارد 
که برای 1۴02 آماده خواهد شد. این سریال تلویزیونی 
به کارگردانی احمد معظمی مضمونی پلیسی دارد که 
تصویربرداری آن تا خرداد سال آینده ادامه خواهد داشت. 
این سریال قرار است سال 1۴02 از شبکه یک سیما پخش 

شود. 

  فارابی پژوهان برجسته معرفی و قدردانی شدند
به همت مؤسسه مطالعات فرهنگی و اجتماعی و دبیرخانه 
دائمی جشنواره بین المللی فارابی، نخستین کنگره جهانی 
فارابی و فرهنگ و تمدن اسلامی با هدف گرامیداشت مقام 
حکیم ابونصر فارابی طی سه روز برگزار شد و روز گذشته 

به کار خود پایان داد. در این کنگره استادانی همچون استاد 
داوری اردکانی، استاد ابراهیمی دینانی، استاد اعوانی، استاد 

عبدالله انوار، استاد ضیا موحد، استاد پارسانیا  و استادانی 
از سایر کشورها از جمله چارلز باترورث، ترنس کلون، مقداد 

عرفه منسیه،  نورفر ترجان، الکساندر اروین و زاکیبک 

آلتائف   سخنرانی کردند. 
در روز پایانی نیز از فارابی پژوهان برجسته تجلیل شد 

و در این راستا از دکتر رضا داوری اردکانی، عبدالله انوار، 
حجت الاسلام محسن مهاجرنیا و ترنس جی. کلون از 

سنترال کالج آیوای دانشگاه اردن قدردانی شد.

تغییراتسیمادرنیمهشعبان
بازگشت»کودکشو«

همزمان با جشن بزرگ نیمه شعبان، شبکه 
نسیم چند برنامه به خصوص سری جدید 

»کودک شو« را به آنتن می رساند.
جدول پخش شبکه نسیم در هفته جاری 
همزمان با جشن های میلاد منجی عالم 
بشریت، دستخوش تغییر شده و برنامه های 
ــری جدید »کودک شو« و  جدیدی مثل سـ
»کافی شات« به آن افزوده شده و »نسیم آوا«، 
»جورچین« و... به صورت ویژه پخش می شوند.
ــو« به  ــ ــودک شــ ــ ــ سری پنجم و جدید »ک
تهیه کنندگی رضا نصیری و با اجرای پژمان 
بازغی به مناسبت جشن نیمه شعبان سه شنبه 
16 اسفندماه ساعت 21:30 پخش خود را آغاز 
می کند. مسابقه »کودک شو« تعامل بین 
کودکان و خانواده هایشان را به تصویر می کشد 
که با آیتم های جدید و متنوع، این هفته روزهای 
سه شنبه تا جمعه از این شبکه پخش می شود 
و از هفته بعد از آن در سه روز پایانی هفته پخش 

خود را ادامه خواهد داد.
همچنین پخش »شهروند و مافیا« دیگر برنامه 
شبکه نسیم از هفته پیش رو به روزهای شنبه 
تا دوشنبه ساعت 21:30 تغییر یافت که پس از 
آن از هفته بعد، چهار روز در هفته و از شنبه تا 

سه شنبه پخش می شود.
»نسیم آوا« با اجرای محمدرضا محبی با پخش 
موسیقی هنرمندان محبوب کشورمان سه شنبه 
در شب نیمه شعبان و نیز پنجشنبه و جمعه 

ساعت 21 از شبکه نسیم پخش خواهد شد.
»جورچین« به تهیه کنندگی محمد تاجیک و 
کارگردانی یزدان فتوحی با رویکرد جدید در قالب 
طنز و روایت شیرین دهه 1360 با استفاده از 
بازیگران حوزه طنز در کنار استعدادهای جدید 

سه شنبه تا جمعه ساعت 20 پخش می شود.
برنامه طنز »کافی شات« با ساختار اجتماعی 
که در هر قسمت به موضوعات طنز اجتماعی 
و مسائل روز جامعه می پردازد، روزهای فرد 

ساعت 19 از شبکه نسیم روی آنتن می رود.
همچنین دیگر برنامه های شبکه نسیم از جمله 
»خانه جلال« روزهای زوج ساعت 19، »از این 
به بعد« شنبه تا دوشنبه ساعت 20، »قندون« 
روزهای فرد و »بی سیم« روزهای زوج ساعت 20 
در هفته جاری پخش خود را ادامه خواهند داد.

 اگر هدف از نوشتن این کتاب شناخت زن در دوران بارداری 
به لحاظ روحی و فیزیولوژیک باشد، مردان به عنوان قشری  
هستند که  در کنار زن قرار می گیرند حالا چه در نقش 

همسر، پدر، برادر و یا حتی فرزند.
گزیدهگزیده

WWW.QUDSONLINE.IR شنبه 13 اسفند 1401  11 شعبان 1444  4 مارس 2023   سال سی و ششم    شماره 10040 

و هنر فرهنگ 

 نخستین کنگره 
جهانی فارابی

آگهی تاریخ 13/ 12  / 1401      صفحه 4
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آگهی مناقصه)عمومی(
     نوبت اول

1-مناقصه گذار: شركت گاز استان خراسان رضوی
 واقع در مشهد– بلوار خیام ، تقاطع ارشاد

2- موضوع مناقصه: خرید 280 عدد کنتور دیافراگمی G100 دوپوندی 
– تجدید مناقصه 1401/56

3- مدت قرارداد: شش ماه تقویمی
4-م�دت اعتبار پیش�نهادها: از تاریخی که ب�رای تس�لیم آن در فراخوان 

ذکرشده تا مدت 3 ماه می بایست معتبر باشد.
5 - مبلغ تضمین ش�رکت در فرایند ارجاع کار: -/1.540.000.000 ریال 
می باشد که می بایست بر اساس یکی از تضامین قابل قبول وفق ایین نامه 
تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659ه� مورخ 94/09/22 

تهیه گردد. 
تبص�ره: به اس�تناد ماده 25 آیی�ن نامه اجرایی قانون حمایت از ش�رکتها و 
مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و اختراعات مصوب سال 
1391 و اصلاحات بعدی، ش�رکت ها و موسس�ات دانش بنیان برای ارائه و 
فروش محصولات و خدمات دانش بنیان خود در مناقصات دولتی مشمول 

تخفیف پنجاه درصدی در مبلغ سپرده شرکت در مناقصه می گردند.

6- متقاضیان ثبت ش�ده در س�امانه ت�دارک کالای وزارت نف�ت )EP( می 
توانند از تاریخ 1401/12/13 ساعت 8 صبح الی 1401/12/21 ساعت 16 
بعدازظهر ضمن مراجعه به سامانه ستاد نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام 
نمایند. ضمناً بارگذاری و ارائه گواهینامه تایید ثبت سامانه EP وزارت نفت 

در سامانه ستاد دولت الزامی است.
7- ضمانتنام�ه ش�رکت در فراین�د ارج�اع کار م�ی بایس�ت ع�لاوه ب�ر 
بارگ�ذاری در س�امانه بص�ورت دس�تی و کاغ�ذی نی�زدر مهل�ت مقرر 
)س�اعت 14 مورخ 1402/01/19( تحویل دفتر حراس�ت ش�رکت گاز 

استان خراسان رضوی  گردد.
8- آخرین مهلت بارگذاری اس�ناد مناقصه در س�امانه س�تاد: ساعت 14 

مورخ 1402/01/19
9- پیش�نهادهای واصل�ه در س�اعت 09:30 صب�ح م�ورخ 1402/01/20 
درکمیس�یون مربوطه باز و خوانده می شود و حضور پیشنهاددهندگان و 
یا یك نفر نماینده مجازآنها با همراه داشتن معرفینامه ممهور به مهر شرکت 

درجلسه افتتاح پاکات آزاداست.
  WWW.nigc-khrz.ir شایان ذکر است دسترسی به متن  این آگهی، در سایت
ام�کان پذیرب�وده و در ص�ورت  نیاز به کس�ب اطلاعات بیش�تر ب�ا تلفن: 

37072802-051 تماس بگیرید.                                 شناسه آگهی: 1463154
      روابط عمومی شركت گاز استان خراسان رضوی

شماره فراخوان سامانه ستاد: 2001092409000199
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آگهی تجدید مناقصه عمومی شماره فراخوان سامانه ستاد 2001094939000021
موضوع: خرید طرح تقویت امنیت زیرساخت پردازشی شهرداری مشهد

مبلغ برآورد: 459.375.000.000 ریال
جهت كسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شركت در مناقصه، به سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس  www.rrk.irنیز درج 
می گردد.ی                                                                       سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد


